
    
 

Aan de raad van de gemeente Olst-Wijhe. 
 
Raadsvergadering d.d.  26 maart 2018 
Agendapunt   8 
Datum presidiumbesluit  23-03-2018 
 
Onderwerp 
Voorstel tot het uitspreken van een oordeel over de rechtmatigheid van de verkiezingen, het onderzoek 
geloofsbrieven en toelating als lid van de raad 
 
 
In verband met de op 21 maart 2018 gehouden verkiezingen van de gemeenteraad zal op 29 maart 2018 
een nieuwe gemeenteraad aantreden. De raad in oude samenstelling dient over de toelating van de nieuw 
benoemde raadsleden te beslissen. Het centraal stembureau van de gemeente Olst-Wijhe heeft op 23 maart 
2018 de uitkomst van de op 21 maart gehouden stemming vastgesteld. De voorzitter van het centraal 
stembureau zal u meedelen wie na de verkiezingen tot lid van de raad benoemd zijn en wie van deze 
personen de benoeming heeft aanvaard. 
 
Als een lid de benoeming heeft aangenomen kan over zijn of haar toelating een besluit worden genomen. 
Krachtens de Kieswet bestaan de geloofsbrieven uit de kennisgeving van de voorzitter van het centraal 
stembureau van de benoeming van de betrokkene tot raadslid. 
Aan de raad zullen worden overgelegd: 
1.  een door de benoemde ondertekende verklaring, waarop vermeld alle openbare betrekkingen die hij of zij 

bekleedt; 
2.  een uittreksel uit de Basisregistratie Personen (BRP), waaruit zijn of haar woonplaats en de datum en 

plaats van geboorte blijkt. 
 
Gelet op de artikelen V4 en V12 van de Kieswet stellen wij u voor zich uit te spreken over de rechtmatigheid 
van de verkiezingen en over te gaan tot het onderzoeken van de geloofsbrieven van de nieuw benoemde 
raadsleden. 
 
Ingevolge artikel 5 van het Reglement van Orde voor de raadsvergaderingen worden de geloofsbrieven 
onderzocht door een daartoe door de raad in te stellen commissie van drie leden. 
De commissie onderzoekt het volgende: 
1. Voldoet de geloofsbrief aan de eisen van de Kieswet? 
2. Wordt voldaan aan de eisen van de Gemeentewet: voldoet de benoemde aan de vereisten voor het 
     raadslidmaatschap en vervult hij of zij geen met het raadslidmaatschap onverenigbare betrekking? 
3. Zijn er op basis van het proces verbaal van het centraal stembureau onregelmatigheden of geschillen die 
     tot een negatief oordeel van de raad moeten leiden wat betreft het verloop van de verkiezing of 
     vaststelling van de uitslag? 
 
De commissie brengt na gedaan onderzoek ter vergadering verslag uit.  
U geeft daarna uw oordeel over het verloop van de verkiezingen en de vaststelling van de uitslag en beslist 
vervolgens over de toelating van de benoemde raadsleden. 
 
Bij een positief besluit zullen de tot lid toegelaten personen op 29 maart a.s. in de eerste vergadering van de 
raad in nieuwe samenstelling worden beëdigd. 
 
Het presidium van de gemeenteraad, 
De griffier,                          de voorzitter, 

        
 
B.A. Duursema.                         A.G.J. Strien 
 
 



    
 

Onderwerp:                      

onderzoek geloofsbrieven, verloop verkiezingen en 
toelating nieuw benoemde leden van de raad       
 
De raad van de gemeente Olst-Wijhe; 
 
gelezen het voorstel van het presidium d.d. 23 maart 2018; 
 
gehoord het rapport van de commissie betreffende de geloofsbrieven van de op 23 maart 2018 tot leden 
van de raad van de gemeente Olst-Wijhe benoemd verklaarden, dat zij de geloofsbrieven heeft onderzocht 
en in orde bevonden en dat op basis van het proces verbaal van het centraal stembureau geen 
onregelmatigheden of geschillen zijn geconstateerd die tot een negatief oordeel van de raad moeten leiden 
wat betreft het verloop van de verkiezing of de vaststelling van de uitslag; 
 
overwegende, dat deze commissie de stukken heeft onderzocht en in orde bevonden; 
 
gelet op het bepaalde in de artikelen V 4 en V 12 van de Kieswet; 
 
besluit: 
 
toe te laten als leden van de gemeenteraad: 
 

 
Blind, M., Dingshofweg 4, 8121 RE Olst 
Schumacher, F.T.M., Hogeweg 6, 8131 RK Wijhe 
de Wit, R.H., Dijkzicht 43, 8131 CJ Wijhe 
Roessink, A.S.,  Molenstraat 28, 8131BJ Wijhe 
Kamphuis, H.T.J., Bakhuus 27a, 8131 NK Wijhe 
Olthof, J., IJsselstraat 10, 8131 VC Wijhe 
Engberink, H.G., Jan Schamhartstraat 69, 8121 CN Olst 
Steenbergen, E.S.M., Oude Allee 4, 8121 PC Olst 
Bosch, A.G.J., Kerklaan 12, 8196 KW Welsum 
Olthof, H., Patrijs 2, 8121 JE Olst 
ter Haar, W.B., Hemelrijk 32, 8196 LB Welsum 
Jumelet, M.D., Weth. G.J. Kuiperstraat 65, 8121 AL Olst 
Leber, R.J.M., Grutto 29, 8131 HH  Wijhe 
Hummelink, F.T.B., Rietgors 14, 8121 JZ Olst 
Zijp, M.,  Rietgors 48, 8121 JZ Olst  
Lof, M., Joke Smitlaan 48, 8121 KC Olst 
Brandsma, R.A.J., Groenling 1, 8121 JT Olst 
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 26 maart 2018. 
 
De raad voornoemd, 
de griffier,             de voorzitter, 

         
 
……………………………………………………  ……………………………………………………………. 
B.A. (Bart) Duursema.          A.G.J. (Ton) Strien. 
 


